
NAZDIRA IVETTE CHAVEZ GUTIERREZ 6182301326
4.68 kW 30 de Octubre de 2024

01 626060104545

1,015 kWh $ 3,254

8 1,269 kWh $54

98.34 % BIMESTRE $ 3,200

$19,525.00 MXN $327.00 MXN $19,198.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.8 AÑOS 585 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.4 %



Propuesta 1 30 de Octubre de 2024 14 de Noviembre de 2024

20240008

NAZDIRA IVETTE CHAVEZ GUTIERREZ  
6182301326

8 Longi 585W Hi-MO7

2 Hoymiles  Inverter 2000 W

2 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M

1 Hoymiles End cap AC trunk

4 Riel Unirac 185 in

12 clema intermedia

8 clema final

8 Angulo de aluminio 2x2 1/16

2 Tornilleria de Estructura

20 Acometida de evacuacion ( 2 lineas)

2 Mano de obra sistema interconectado (dia)

2 Interruptor CA 2 polos (20-40A)

1 GESTION CONTRATO BIDIRECCIONAL

Subtotal $ 66,085.06

Descuento $ 3,304.25

IVA $ 10,044.93

TOTAL (MXN) $ 72,825.74

6182690428 fatima.perez@soledurango.com www.soledurango.com



1 $ 19,525.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 19,198.00 $ 19,198.00 $ -53,627.74

2 $ 20,110.75 $ 336.81 $ 0.00 $ 19,773.94 $ 19,773.94 $ -33,853.80

3 $ 20,714.07 $ 346.91 $ 0.00 $ 20,367.16 $ 20,367.16 $ -13,486.64

4 $ 21,335.49 $ 357.32 $ 0.00 $ 20,978.17 $ 20,978.17 $ 7,491.54

5 $ 21,975.56 $ 368.04 $ 0.00 $ 21,607.52 $ 21,607.52 $ 29,099.05

6 $ 22,634.83 $ 379.08 $ 0.00 $ 22,255.74 $ 22,255.74 $ 51,354.80

7 $ 23,313.87 $ 390.46 $ 0.00 $ 22,923.42 $ 22,923.42 $ 74,278.21

8 $ 24,013.29 $ 402.17 $ 0.00 $ 23,611.12 $ 23,611.12 $ 97,889.33

9 $ 24,733.69 $ 414.23 $ 0.00 $ 24,319.45 $ 24,319.45 $ 122,208.78

10 $ 25,475.70 $ 426.66 $ 0.00 $ 25,049.04 $ 25,049.04 $ 147,257.82

11 $ 26,239.97 $ 439.46 $ 0.00 $ 25,800.51 $ 25,800.51 $ 173,058.33

12 $ 27,027.17 $ 452.64 $ 0.00 $ 26,574.52 $ 26,574.52 $ 199,632.85

13 $ 27,837.98 $ 466.22 $ 0.00 $ 27,371.76 $ 27,371.76 $ 227,004.60

14 $ 28,673.12 $ 480.21 $ 0.00 $ 28,192.91 $ 28,192.91 $ 255,197.52

15 $ 29,533.31 $ 494.62 $ 0.00 $ 29,038.70 $ 29,038.70 $ 284,236.21

16 $ 30,419.31 $ 509.46 $ 0.00 $ 29,909.86 $ 29,909.86 $ 314,146.07

17 $ 31,331.89 $ 524.74 $ 0.00 $ 30,807.15 $ 30,807.15 $ 344,953.23

18 $ 32,271.85 $ 540.48 $ 0.00 $ 31,731.37 $ 31,731.37 $ 376,684.59

19 $ 33,240.01 $ 556.70 $ 0.00 $ 32,683.31 $ 32,683.31 $ 409,367.90

20 $ 34,237.21 $ 573.40 $ 0.00 $ 33,663.81 $ 33,663.81 $ 443,031.71

21 $ 35,264.32 $ 590.60 $ 0.00 $ 34,673.72 $ 34,673.72 $ 477,705.44

22 $ 36,322.25 $ 608.32 $ 0.00 $ 35,713.94 $ 35,713.94 $ 513,419.37

23 $ 37,411.92 $ 626.57 $ 0.00 $ 36,785.35 $ 36,785.35 $ 550,204.73

24 $ 38,534.28 $ 645.36 $ 0.00 $ 37,888.91 $ 37,888.91 $ 588,093.64

25 $ 39,690.30 $ 664.72 $ 0.00 $ 39,025.58 $ 39,025.58 $ 627,119.22

Calle México # 118 int # 204 Fracc. Guadalupe, segundo piso de Plaza México C.P. 34220



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,406.8 1,607.7 1,594.7 1,385.2 1,332.7 1,372.3

Consumo actual 1,300.0 1,544.0 1,876.0 290.0 783.0 298.0

Calle México # 118 int # 204 Fracc. Guadalupe, segundo piso de Plaza México C.P. 34220


